
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 ноября 2020 года № 192

О мерах по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах в осенне-зимний период 
2020 - 2021 годов на территории Ивняковского 
сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Ярославской области от 22.09.2020 № 0765-п «О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020/2021 годов», постановлением 
Администрации Ярославского муниципального района от 01.10.2019 № 1674 «О мерах по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 
годов на территории ЯМР», а также в целях недопущения несчастных случаев и гибели 
людей на водных объектах Ивняковского сельского поселения, 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, расположенных на территории поселения, в осенне-зимний период 
2020-2021 годов.

2. Обеспечить информирование населения о правилах поведения и соблюдении мер 
безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.

3. Запретить выход людей и выезд автотранспорта на лед водоемов, 
расположенных на территории Ивняковского сельского поселения в период 
ледообразования и ледотаяния.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Ивняковского сельского поселения Буличенко А.В.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения И.И. Цуренкова


